
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БОРАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭТАРИФ БУЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

452960, Борай ауылы, М.Горький урамы, 53 
тел. 2-19-90 факс 2-48-81

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452960, с. Бураево, ул, М.Горького, 53 
тел. 2-19-90 факс 2-48-81

БОЙОРОК ПРИКАЗ

19 январь 2022 й. №35 19 января 2022 г.

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
"Организация и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в МР 
Бураевский район РБ в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 (в ред. от

07.07.2015), приказом Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 17.01.2022 года № 54 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») «Организация и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Республике Башкортостан в 2022 году», в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации в МР

Бураевский район РБ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 

"Организация и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МР Бураевский район РБ в 2022 году»

2. Рекомендовать руководителям ОУ:



2.1. Руководствоваться при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

настоящим приказом;

2.2. Разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник И.Н.Мустафин



УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ Отдел образования 
АМР Бураевский район РБ 
от 19.01.2022 г. №35

План мероприятий ("дорожная карта")
"Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в МР Бураевский район РБ в 2022 году"

№  п/п М ероприятия Сроки О тветственные
исполнители

П оказатели, результаты

I. А нализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательны м програм м ам  среднего общ его образования (далее Г И А -
11) в 2021 году

1. П роведение статистического анализа и подготовка аналитических м атериалов по итогам ГИА-11 в 2021 году
1.1. П одведение итогов ГИА-11 в 2021 

году:

- предварительны е итоги экзаменов

- окончательны е итоги экзаменов

ию нь 2021 года 

октябрь 2021 года

Отдел образования Е С редний балл по итогам  ГИА-11 в ф орм е 
единого государственного экзамена (далее — 
ЕГЭ ) по учебным предметам.
2 . Доля участников ЕГЭ, не преодолевш их 
минимальны й порог по учебным предметам, от  
общ его количества участников ЕГЭ.
3 . Количество участников ЕГЭ, получивш их 
стобалльны й результат ЕГЭ.

1.2. П одведение итогов 
экзам енационной кампании 2021 
года:

районная педагогическая 
конференция;

районны е методические 
объединения учителей- 
предметников;
-совещ ание с руководителями 
общ еобразовательны х учреж дений

август 2021 года 

август 2021 года

август 2021 года

О тдел образования Результаты  сам одиагностики уровня организации 
ГИ А  в 2021 году

2. П одготовка и размещ ение на сайте 
отдела образования

до 1 октября 2021 
года

Отдел образования А налитические результаты  ГИА 2021 года



2
информационны х сборников с 
результатами Г И А -11

II . М еры  по повы ш ению  качества преподавания учебны х предметов
1 . П роведение муниципальных 

пробных ГИ А  по предметам и их 
анализ, выявление и работа с 
детьми «группы риска»

Н оябрь 2021 г. 
М арт 2022 г.

О тдел образования, 
образовательны е 

учреж дения

П одготовка к ГИ А  в 2022 г.

2. О рганизация работы 
с обучаю щ имися, 
не получивш ими аттестат о среднем 
общ ем образовании.
П одготовка к пересдаче Г И А -11 по 
обязательны м учебным предметам.

ию ль-сентябрь 
2021 года

август 2021 года

О тдел образования, 
образовательны е 

учреж дения

С ниж ение количества обучаю щ ихся, не 
получивш их аттестат, по результатам  пересдачи 
экзаменов по обязательным предметам.

I I I .  Н орм ативно-правовое обеспечение
1 . П одготовка нормативны х правовы х актов м униципального уровня по организации и проведению  ГИА-11 в 2021 году. 

П риведение муниципальной норм ативной правовой докум ентации в соответствие с ф едеральны ми норм ативны м и правовы м и  
актами.

1.1. П одготовка постановления 
администрации муниципального 
района Бураевский район РБ 
"О создании муниципальной 
рабочей группы  по проведению  
объективного и независимого 
единого государственного экзамена 
в м униципальном районе 
Бураевский район Республики 
Баш кортостан"

ноябрь 
2021 года

О тдел образования О тсутствие внеш татны х ситуаций в рам ках 
организации и проведения ГИ А -9 и Г И А -1 1

1.2. П одготовка приказов отдела 
образования А М Р Бураевский 
район РБ:

О тдел образования О тсутствие внеш татных ситуаций в рам ках 
организации и проведения ГИ А -9 и Г И А -1 1

1.2.1. об информационном обеспечении 
ГИА-11

декабрь 2021 года

1.2.2. о формировании базы РИС ГИА-11 
в 2022 году

декабрь 2021 года

1.2.3. о подготовке и проведении 
итогового сочинения (изложения)



3
как условия допуска к Г И А -11:
- декабрьский срок
- февральский срок
- майский срок

ноябрь 2021 года 
январь 2022 года 
апрель 2022 года

1.2.4. о проведении единого 
государственного экзамена в 2022 
году

март 2022 года

1.2.5. о подготовке специалистов, 
привлекаем ы х к проведению  
единого государственного экзамена

март 2022 года

2. Размещ ение на сайте отдела 
образования нормативных 
правовы х актов федерального, 
регионального и муниципального 
уровня по подготовке и 
проведению  Г И А -11

в течение года 
по мере 

необходимости

Отдел образования Отсутствие наруш ений в ходе организации и 
проведения экзам енационной кампании 2022 
году

1У .Ф инансовое обеспечение ГИ А-11
1 . Распределение муниципального бюджета с учетом планирования расходов для организации и проведения ГИА-11 на территории  

муниципального района Б ураевский район
1.1. П ланирование расходов для 

организации и проведения ГИА-11 
в М Р Бураевский район РБ:

приобретение бумаги и 
канцелярских товаров и т др.

декабрь 2021 года Отдел образования А нализ организации и проведения ГИА

У .О бучение лиц, привлекаемы х к проведению  ГИА-11
1 . О рганизация и проведение обучения:

1.1. лиц, привлекаемых к организации 
проведения ГИА:
-членов ГЭК 
-руководителей ППЭ 
-организаторов ППЭ 
-технических специалистов ППЭ

декабрь 2021 года - 
апрель 2022 года

О тдел образования,
образовательны е
учреждения

Отсутствие наруш ений в ходе организации и 
проведения экзаменационной кампании 2022 
года

1.2. учителей-предметников по 
вопросам подготовки обучаю щ ихся 
к ГИ А -9 и Г И А -11

сентябрь 2021 г о д а -  
май 2022 года

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения

П оказатели результатов ЕГЭ



)
4

1.3. участников ЕГЭ правилам 
заполнения бланков ЕГЭ и 
технологии проведения Г И А -11 в 
П П Э

октябрь 2021 г о д а - 
апрель 2022 года

О тдел образования,
образовательные
учреж дения

О тсутствие наруш ений в ходе организации и 
проведения экзам енационной кампании 2022 
года

1.4. общ ественны х наблюдателей октябрь 2021 года - 
апрель 2022 года

Отдел образования О тсутствие внеш татны х ситуаций в рам ках 
организации и проведения Г И А -11

1.7. членов предметных комиссий 
Г И А -11 в соответствии с 
критериям и оценивания 
экзам енационны х работ ЕГЭ по 
соответствую щ ему учебному 
предм ету

март-май 2022 года Отдел образования О тсутствие затруднений при оценивании 
экзаменационных работ ЕГЭ

У Т.О рганизационное сопровож дение
1. ГИ А-11

1.1. О рганизация и подготовка к проведению  Г И А -11 в форме ЕГЭ по обязательны м  учебны м предм етам  в дополнительны е  
сентябрьские сроки 2022 года:

1.1.1. прием  заявлений участников на 
сдачу ЕГЭ

с 25 августа по 5 
сентября 2022года

О тдел образования,
образовательные
учреждения

А нализ организации и проведения ГИА-11 в 
дополнительные сентябрьские сроки и итоги 
экзаменационной кампании 2022 года в целом.

1.2. С бор предварительной инф орм ации о планируемом количестве участников ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ в 2022 году. 
Ф орм ирование муниципальной части региональной инф ормационной систем ы  (далее — РИС) в части составления сп и ск ов  
участников ЕГЭ и ГВЭ-11:

1.2.1. обучаю щ ихся 11 классов ОУ до 1 февраля 2022 
года

в соответствии с 
планом-графиком 

внесения сведений в 
региональную  

информационную  
систему

О тдел образования,
образовательные
учреждения

Своевременное ф орм ирование РИС в рам ках  
организации Г И А -11 в 2022 году1.2.2. обучаю щ ихся и вы пускников 

профессиональны х 
образовательны х организаций 
(далее -  ПОО )

1.2.3. вы пускников прошлых лет
1.2.4. лиц, не прош едш их ГИ А -11 в 2021 

году
1.2.5. лиц  с ограниченными 

возм ож ностям и здоровья, 
инвалидов, детей-инвалидов

1.2.6. лиц, подавш их заявление на сдачу 
ЕГЭ в М Р Бураевский район и



5
имею щ их документ, 
удостоверяю щ ий личность (паспорт 
РФ и т.п.), выданный на территории 
иного субъекта РФ или 
иностранного государства

2.2. Ф орм ирование и внесение сведений в РИС в части организации мест проведения ГИА-11:
2.2.1. база данных ОУ октябрь-ноябрь 

2021 года 
в соответствии с 

планом-графиком 
внесения сведений в 

региональную  
информационную  

систему

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения

Своевременное ф орм ирование РИС в рам ках 
организации Г И А -1 1 в 2022 году2.2.2. база данных ППЭ для проведения 

ЕГЭ и ГВЭ-11, в том числе 
резервных и ППЭ на дому

2.2.3. база данны х аудиторного фонда 
ППЭ

2.3. Ф орм ирование и внесение сведений в РИ С в части составления списков долж ностны х лиц, привлекаем ы х к ГИА-11:
2.3.1. база данных ответственны х за 

организацию  и проведение Г И А -11
апрель 2022 года О тдел образования,

образовательны е
учреж дения

С воевременное формирование РИС в рам ках 
организации Г И А -11 в 2022 году

2.5. О бновление электронны х подписей (далее -  ЭИ) членов
- ЕГЭ по иностранны м язы кам с ком понентом  "Говорен
- печати КИ М  в П П Э, в том числе:

"ЭК для организации: 
ие" (устны й),

2.5.1. формирование базы данны х членов 
ГЭК, которым предполагается 
вы дача ЭП

ноябрь-декабрь 
202 Н ода

О тдел образования О тсутствие сбоев и наруш ений требований 
проведения ЕГЭ по технологиям  проведения ЕГЭ 
по иностранны м язы кам  с компонентом 
"Говорение" (устный) и печати КИМ  в П ПЭ в 
2022 году

2.5.2. приобретение новых токенов и 
запись на них ЭП

декабрь 2021 года 
по мере

необходимости
2.6. Т ехническое дооснащ ение:

2.6.1. ППЭ октябрь 2021 года - 
апрель 2022 года за 

месяц до начала 
соответствую щ его 

периода проведения 
ГИА-11

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения

О тсутствие сбоев в работе онлайн трансляции 
ЕГЭ в 2022 году.

2.7. О рганизация и проведение итогового сочинения (излож ения) как условия допуска к ГИА-11



2.7.1. П роведение пробного сочинения 
(излож ения) в ОУ

октябрь 2021 года Отдел образования,
образовательные
учреждения

А нализ организации и проведения итогового  
сочинения (излож ения) как условия допуска к 
Г И А -11 в 2022 году2.7.2. Ф ормирование базы данных 

участников итогового сочинения 
(излож ения) (далее -  ИС(И))

ноябрь 2021 года

2.7.3. В несение изменений в базу данных 
участников ИС(И)

ноябрь, январь, 
апрель2020 года 
за две недели до 

проведения ИС(И) в 
дополнительны е 

сроки
2.7.4. П роведение ИС(И):

- основной срок 
-дополнительны е сроки

декабрь 2021 года 
февраль 2022 года 

май 2022 года
2.7.5. П одготовка аналитических 

материалов по промеж уточным 
итогам  и окончательным 
результатам  проведения ИС(И)

декабрь 2 0 2 1, 
февраль, май 

2022года

2.8. Взаимодействия с РЦ О И
2.8.1. С бор информации по количеству 

участников ЕГЭ по 
П П Э /распределение участников 
ЕГЭ  по ППЭ:

- в досрочны й февральский срок

- в досрочны й период
- в основной период

до 01 декабря 2021 
года

до 1 февраля 2022 
года

Отдел образования,
образовательные
учреждения

А нализ организации и проведения Г И А -11 в 2022 
году. О тсутствие наруш ений сроков внесения 
сведений в РИС

2.8.2. С бор информации по количеству 
участников ГВЭ по 
П П Э /распределение участников 
ГВЭ по ППЭ:

- в досрочны й февральский срок до 01 декабря 2021 
года

О тдел образования,
образовательные
учреждения



7
- в досрочны й период
- в основной период

до 1 февраля 2022 
года

2.8.3. Сбор информации об участниках 
ГИА-11 в дополнительные сроки 
(резервны е дни) досрочного и 
основного периодов

не позднее, чем за  2 
дня до экзамена

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения

2.8.4. М ониторинг полноты , 
достоверности и актуальности 
сведений, внесённых в РИС

весь период 
экзаменационной 

кампании 2020 года

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения

2.8.5. О рганизация оповещ ения об 
утверж денны х результатах ЕГЭ по 
каж дому учебному предмету:
-  вы пускников текущ его года -  в 
ОУ
-  вы пускников прош лых лет - в 
О тделе образования

согласно срокам 
получения 

результатов из Ф ЦТ

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения

2.8.6. П рием и рассмотрение апелляций 
по процедуре проведения Г И А -11, в 
том числе ЕГЭ и Г В Э -11 
П рием апелляций о несогласии с 
вы ставленны ми баллами по 
результатам ЕГЭ

в день проведения 
экзамена

согласно срокам 
получения 

результатов из Ф Ц Т

Отдел
образования, ППЭ, ОУ

2.8.7. О рганизация тираж ирования и 
выдачи обучаю щ имся и 
вы пускникам  прош лых лет 
уведом лений на ЕГЭ, инструкций, 
правил заполнения бланков ЕГЭ:
- в досрочны й февральский срок

- в досрочны й период

- в основной период

до 01 февраля 
202 Н ода 

до 15 марта 2022 
года

до 12 мая 2022 года

О тдел образования,
образовательны е
учреж дения



)
8

2.9. О беспечение меж ведомственного взаимодействия
2.9.1. Реализация мероприятий, 

предусмотренны х распоряжением 
приказом отдела образования 
м униципального района 
Бураевский район РБ 
"О проведении государственной 
итоговой аттестации по 
образовательны м программам 
основного общ его и среднего 
общ его образования в МР 
Бураевский район РБ в 2022 году"

весь период 
экзаменационной 

кам пании 2022 года

Отдел
образования

О тсутствие внеш татны х ситуаций в рам ках 
организации и проведения и Г И А -11

2.9.2. О рганизация и проведение 
заседаний рабочей группы по 
проведению  государственной 
итоговой аттестации по 
образовательны м  программам 
основного общ его и среднего 
общ его образования в МР 
Бураевский район РБ

февраль - май 2022 
года

Отдел
образования

2.9.3. И нформирование и согласование 
м ероприятий межведомственного 
взаимодействия по организации 
Г И А с:
- ГБУЗ «Бураевская ЦРБ»

О тдел М ВД России по 
Бураевскому району
- ОАО «Ростелеком»
- М УП «Электросети»

за две недели до 
проведения 

соответствую щ его 
периода ГИА

Отдел
образования

2.9.4. В заимодействие с МО РБ по 
вопросу получения 
экзаменационны х материалов

м ай-ию нь 2020 года Отдел
образования

2.9.5. О бновление схем подвоза учащ ихся 
в П ПЭ и обеспечение их 
безопасности

за месяц до начала 
соответствую щ его 

периода (срока)

Отдел
образования, ОУ



9
экзаменационной 

кампании 2022 года
2.10. О рганизация установки и проверки готовности систем видеонаблю дения в ППЭ

2.10.1. Взаимодействие с ОАО 
"Ростелеком" по вопросам 
обеспечения онлайн 
видеонаблю дения ЕГЭ в 2022 году

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования, ППЭ

О тсутствие сбоев в работе онлайн трансляции 
ЕГЭ в 2022 году.

2.10.2. О рганизация пробного вклю чения 
онлайн трансляции ППЭ

по графику 
Рособрнадзора 

перед
соответствую щ им 
периодом (сроком) 

проведения ЕГЭ

О тдел
образования. ППЭ

2.10.3. П роверка готовности П П Э, в том 
числе:
- ППЭ для проведения ЕГЭ,
- ППЭ для проведения Г В Э -11,
- ППЭ на дому,
- резервных ППЭ.

за две недели до 
начала

соответствую щ его 
периода (срока) 

проведения Г И А -11

О тдел
образования, ППЭ

2.10.4. О беспечение бесперебойной 
работы  системы видеонаблю дения 
посредством:

наблю дения руководителями 
ППЭ, техническими 
специалистами, в том  числе 
специалистами ОАО "Ростелеком" 
в ППЭ с онлайн 
видеонаблю дением.

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования, ППЭ

2.11. С оздание условий в П П Э для вы пускников с ограниченны ми возм ож ностям и здоровья
2.11.1. Создание условий в П ПЭ для лиц с 

ОВЗ в части обеспечения:
- доступности ППЭ и аудиторий со 
специальной рассадкой;

подготовленных специалистов 
(ассистентов) для оказания 
необходимой помощ и;

сроки проведения 
соответствую щ его 

периода
экзаменационной 

кампании 2022 года

О тдел
образования. ППЭ, ОУ

С облю дение прав лиц с ОВЗ при прохож дении 
ими ГИА-11 в 2020 году (отсутствие ж алоб со 
стороны лиц с ОВЗ на наруш ение П орядка 
проведения Г И А -11 в части соблю дения их 
прав).



10
- наличие медицинского кабинета, 
оборудования и средств, 
необходимы х лицам с ОВЗ в 
период сдачи экзаменов

2.12. О рганизация работы общ ественны х наблю дателей
2.12.1. И нформирование общ ественности, 

в том числе родительской, о 
привлечении в качестве 
общ ественны х наблю дателей в 
экзаменационной кампании 2020 
года

ноябрь 2021 го д а - 
апрель 2022 года

О тдел
образования, ОУ

О беспечение общ ественного наблю дения за 
ходом экзаменационной кампании 2020 года.

2.12.2. О рганизация обучения, проведение 
консультаций в рамках обеспечения 
общ ественного наблю дения за ГИА

январь-апрель 2022 
года

Отдел
образования, ОУ

2.12.3. П одготовка пакета документов для 
аккредитации общ ественных 
наблю дателей

в период 
экзаменационной 

кампании 2022 года 
в соответствии с 

графиком приема 
заявлений граждан 

на аккредитацию  на 
соответствую щ ий 

период (срок) 
проведения ГИА

О тдел
образования, ОУ

2.13. О беспечение организованной подготовки и качественного проведения ГИА-11
2.13.1. С овещ ание с руководителями ОУ и 

их заместителями по вопросам:
об итогах проведения 

экзаменационной кампании 2021 
года и задачах по подготовке ГИА в 
2022 году
- нормативно-правовое обеспечение 
проведения государственной 
итоговой аттестации в 2022 году
- организация деятельности ОУ по 
подготовке к государственной

октябрь 2021 года

январь 2022 года 

март 2022 года

Отдел
образования

А нализ организации и проведения ГИА, в том 
числе отсутствие наруш ений П орядка 
проведения ГИА.



11
итоговой аттестации

2.13.2. Рабочие совещания (консультации) 
с ОУ, учащ иеся которых по данным 
мониторинговы х исследований 
показали низкий уровень 
подготовки обучаю щ ихся к Г И А -11

октябрь 2021 года -  
апрель 2022 года

Отдел
образования

2.13.3. М ониторинг подачи заявлений 
участниками ЕГЭ с документом, 
удостоверяю щ им личность, 
выданным в ином субъекте РФ 
либо иностранным государством, в 
целях исклю чения случаев "ЕГЭ- 
туризма"

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования

2.13.4. П роведение экзаменов в ППЭ в соответствии с 
единым 

расписанием, 
утвержденным М ОН 

РФ

О тдел
образования, ОУ, ППЭ

2.13.5. М ониторинг Г И А -11 в 
соответствии с единым 
расписанием  экзаменов

соответствую щ ий 
период (срок) 

проведения ГИ А -11

О тдел
образования, ППЭ

2.14. О беспечение инф орм ационной безопасности проведения ГИА
2.14.1. О беспечение взаимодействия 

отдела образования и ш кольных 
операторов РИС посредством 
обм ена информации в закрытой 
системе VipNet

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования, ОУ

А нализ организации и проведения ГИА, в том  
числе отсутствие наруш ений П орядка 
проведения ГИА.

2.14.2. О беспечение ППЭ 
металлоискателями и обучение 
организаторов ППЭ работе с 
данны ми устройствами.

соответствую щ ий 
период (срок) 

проведения Г И А -11

О тдел
образования

2.14.3. П роработка вопросов обеспечения 
ППЭ средствами подавления 
сигналов мобильной связи

ноябрь- декабрь 
2021 года

О тдел
образования

У П .М ероприятия по инф орм ационном у сопровож дению  ГИ А
1. О рганизация работы  по инф ормированию  о процедурах проведения ГИА участников экзам енов и их родителей (законны х



12
представителей), ведение раздела ГИА -2022 на официальном сайте отдела образовании АМ Р Б ураевский район РБ

1.1. Размещ ение информации на 
официальном  сайте управления 
образования отдела образования и 
образовательны х организаций по 
вопросам организации, проведения 
ГИ А

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования

А нализ организации и проведения ГИ А , в том 
числе соблю дение сроков ведения РИ С , 
отсутствие наруш ений П орядка проведения ГИА.

1.3. Н аправление инф орм ационно
инструктивны х писем в ОУ по 
вопросам  организации 
информирования участников ГИА, 
родителей (законны х 
представителей) о порядке 
проведения и сроках 
экзаменационной кампании 2022 
года

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2012 года

О тдел
образования

1.4. Размещ ение информации на 
оф ициальны х сайтах 0 0 ,  ОУ и на 
стендах ОУ по вопросам 
организации, проведения ГИА

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

ОУ

1.5. О рганизация и участие 
обучаю щ ихся и их родителей в 
акциях: ЕГЭ с родителями, 100 
баллов для Победы и т.др.

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

Отдел образования, ОУ

2. О рганизация работы "горячих линий" по вопросам ГИ А
2.1. Телеф онны е "горячие линии", в том 

числе:
- по вопросам Г И А -11

в период подготовки 
и проведения ГИ А  в 

соответствии с 
приказом

Отдел
образования

А нализ организации и проведения ГИА, в том  
числе отсутствие наруш ений П орядка 
проведения ГИА.

2.2. Н аправление инф орм ационно
инструктивного письма в ОУ об 
организации работы "горячих 
линий" по вопросам ГИА в ОУ

декабрь 2021 года Отдел
образования

3. О беспечение взаимодействия с местны ми средствам и массовой информ ации (далее - СМ И ) в целях информирования ш ирокой  
общ ественности:

3.1. по вопросам организации и в течение двух Отдел А нализ организации и проведения ГИА, в том



13
проведения мероприятий в рамках 
ГИА в 2022 году

недель до начала 
мероприятия

образования, ОУ числе отсутствие наруш ений П орядка 
проведения ГИА.

3.2. о результатах проведения ГИА, в 
том числе:
- предварительные итоги 
проведения экзаменов и 
результаты , полученные 
участникам и ГИА,
- окончательны е итоги проведения 
ГИА

июнь 2022 года 

сентябрь 2022 года

Отдел
образования

4. О рганизация контроля за информированием участников ГИ А и их родителей (законны х представителей) через:
4.1. О формление информационны х 

стендов в ОУ по процедуре 
проведения ГИА в 2022 году

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования, ОУ

А нализ организации и проведения ГИА, в том  
числе отсутствие наруш ений П орядка 
проведения ГИА.

4.2. Размещ ения информации на 
ш кольны х сайтах по вопросам ГИ А

4.3. Распространение информационны х 
и справочны х м атериалов (о 
порядке проведения ГИА, о мерах 
ответственности за наруш ения 
порядка)

4.4. И нформирование участников ГИА 
и их родителей (законны х 
представителей) через систему 
классны х часов, родительских 
собраний

5. О рганизация инф орм ирования лиц, привлекаемы х к проведению  ГИ А
5.1. О беспечение ППЭ ком плектам и 

нормативны х правовых актов и 
инструктивны х докум ентов 
федерального и регионального 
уровней по технологии проведения 
ГИА

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

Отдел
образования

А нализ организации и проведения ГИА, в том  
числе отсутствие наруш ений П орядка 
проведения ГИА.

5.2. Д оведение до лиц, привлекаем ы х к 
проведению  ГИА, в том  числе 
общ ественны х наблю дателей,

весь период 
проведения 

экзаменационной

О тдел
образования, ОУ



14 )
инструкций (памяток) по 
подготовке и проведению  ГИА

кампании 2022 года

У Ш .К онтроль за организацией и проведением ГИ А
1. О сущ ествление контроля за организацией и проведением информационно-разъяснительной работы  но вопросам подготовки и 

проведения ГИА в рамках:
1.1. И зучение деятельности ОУ по 

вопросам  обеспечения проведения 
ГИ А  в части информирования 
обучаю щ ихся, родителей (законных 
представителей) о порядке 
проведения ГИА

весь период 
проведения 

экзаменационной 
кампании 2022 года

О тдел
образования

Отсутствие наруш ений при проведении 
экзаменационной кам пании 2022 года


